

مطبوعاتي اعلاميه

د رسنيو له تور پورې کولو سره سره، حزب التحرير خپل کلني کنفرانس په برياليتوب سره پای ته

ورساره

د حزب التحرير نړيوالو فعاليتونو ته په کتو، حزب په تونس کې په خپلو پلويانو غږ وکړ، چې د خلافت بېرته راستنېدو په کلني کنفرانس کې برخه واخلي، چې سرليک يې و:

«د ډموکراسۍ پای... قسم په الله! چې تاسو له اسلام او خلافت پرته بل هېڅ حل نه لرئ» ۲۰۲۰م د اګسټ ۲۹مه، د کنفرانس تالار اريانا جنکشن.

حزب د دې نېټې تر رارسېدو په کلکه د کنفرانس لپاره اعلانونه وکړل. د تونس له ټولو ښارونو څخه خلک اريانا ته تلل، تر څو د خلافت او کارکونکو د نظريو لپاره د دوی ملاتړ، تاييد کړي. د بېلا بېلو هېوادونو زرګونو وګړو دغه کنفرانس پر انټرنېټ په ژوندۍ بڼه څاره. د وړاندې شوي کنفرانس موضوع د ډموکراسۍ پای او د اسلام اړتيا وه، چې د راشده خلافت له لارې واک بېرته راستون کړي او د ژوند په ټولو چارو کې اسلام پلي کړي. د کنفرانس په ويناوو کې خورا لوی توپير و، چې په نړۍ او په ځانګړي ډول په تونس کې يې د ډموکراسۍ د پلي کېدو له امله د ناوړين پايلې په ګوته کړې. دغه راز د خلافت د بيا راستنېدو او تر سيوري لاندې يې د مسلمانانو د يووالي پر څرنگوالي او دا چې خلافت نه يوازې د حزب التحرير، بلکې د هر چا مسووليت دی او مور يې بايد د دې د تاسيس لپاره کار وکړو.

د خدا وړ خبره دا ده، چې د حزب التحرير په مشرۍ د تونس د خلکو دغه سياسي فکر د ډېرو رسنيو تر پوښښ لاندې نه و راغلی. په داسې حال کې چې دوی د هغو کسانو لپاره له خپلو کمرو سره راټولېږي، چې له تونس سره په ښکاره خيانت کوي، د رسنيو مسلکي کسان او خبريالان په دې اړه ډېر پوهېږي!

مور حزب التحرير- ولايه تونس د مطبوعاتو دفتر غواړو پوه شو:

په تونس کې حاکم ټولګی څنګه کولای شي، چې پر بايلونکي شرط کېږدي او د ډموکراسۍ ډوبېدونکې کښتۍ ته دوام ورکوي؟!؟

په تونس کې به چارواکي تر څومره وخت پورې د هېواد د شتمنيو، بشري او طبيعي سرچينو د سيستماتيکې غلا په ترسره کولو سره، د افلاس غوښتونکي سيکولر نظام پر ځای د اسلامي نظام د راستنېدو غږ غلی کړي؟

دغه سيستماتيکه تېروتنه د سيکولر ډموکراتيک نظام د ماتې دليل دی. ډېری خلک اوسمهال ډموکراسي نه مني او د هغه وخت انتظار باسي، چې اسلام د يو نظام په توگه پلي شي، تر څو د دوی اقتصادي، سياسي او د راتلونکي ژوند ټول اړخونه روښانه کړي.

موږ رسنيو ته وايو:

د دې پر ځای چې د هغو خلکو غږ غلی کړئ چې د اسلامي نظام پر اساس حاکميت غواړي، تاسو بايد رښتيني ژورناليستيکې څېړنې بشپړې کړئ، چې هدف يې پخپله د رسنيو لپاره خدمت دی. د څېړنې له لارې عامو وگړو ته حقيقت وړاندې کړئ او پوښتنه وکړئ چې ولې دومره ډېر خلک له حزب التحرير سره ولاړ دي او سيکولر سياسي نظام ردوي. دا د ډېرو شاخصونو له لوري تاييد شوی دی، په تېرو مقننه او ولسمشريزو ټاکنو کې د برخه نه اخیستونکو له کچې او همدا راز د کارتاژ، قضا او باردو په شاوخوا کې د سياسي ټولگي له افلاس څخه يې معلومه کړئ.

موږ د مطبوعاتو مخلصو او رښتینو خلکو او همدا راز د تونس عامو وگړو ته توصیه کوو:

موږ تر هغه وخت پورې له تاسو او ستاسو په منځ کې کار کوو، چې د عدالت او رحمت هغه حالت چې زموږ رب زموږ لپاره غوره کړی دی، پر موږ باندې پلي شي. احکام يې پر موږ نازل شوي او اساسي قانون يې موږ ته روښانه دی، چې د نبوت پر منهج راشده خلافت دی. د دې وياړ د تر لاسه کولو لپاره، له ټولو ډېره بريا د هغه چا لپاره ده، چې هغه لومړني دي. نو وړ او لومړني خلک اوسئ، د هغو خلکو غږ ته غوږ مه نیسئ، چې د نړۍ د لږ پلور لپاره يې خپل دين پلورلی، بلکې هغه چا ته غوږ ونیسئ چې پر هغې ناروغۍ ښه پوهېږي، چې د امت د ځورولو لامل شوې ده. ستاسو او د ټولې نړۍ لپاره د ژغورنې يوازینی درملنه لري، د پانگوالۍ له وحشت او د همدې نظام له لالچ څخه يې ژغوري. نو هغه چا ته غوږ ونیسئ چې خپل لاسونه د نجات پر رسی لگوي، نه هغه چا ته چې له تاسو څخه غواړي، پر هغو واکمنانو مو صبر وکړئ چې تاسو ترې په عذاب یئ او پر تاسو د غرب قانون او هغه څه يې چې زړه غواړي درباندي پلي کوي يې. دا هغه څه دي چې ستاسو رب يې نه خوښوي.

﴿ يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اسْتَجِيبُوا لِلَّهِ وَلِلرَّسُولِ إِذَا دَعَاكُمْ لِمَا يُحْيِيكُمْ وَاعْلَمُوا أَنَّ اللَّهَ يَحُولُ بَيْنَ الْمَرْءِ وَقَلْبِهِ وَأَنَّهُ إِلَيْهِ تُحْشَرُونَ ﴾ [انفال: ٢٤]

ژباړه: اې اېمان راوړونکو! د الله سبحانه و تعالی او د هغه د رسول الله صلی الله علیه و سلم بلنې ته لیبیک
ووایاست، چې کله رسول الله صلی الله علیه وسلم تاسو ته د هغه شي په لوري بلنه درکړې، چې تاسو ته ژوند
بښونکی دی او وپوهېږئ چې الله سبحانه و تعالی د انسان او د هغه د زړه تر منځ حایل (پرده) دی او د هماغه
لوري ته به تاسو ورغونډ کړای شئ.

د حزب التحریر- ولایه تونس مطبوعاتي دفتر

۱۴۴۱ هـ.ق، د محرم ۱۴ مه

۲۰۲۰ م، د سپتمبر ۲ مه

د صدور گڼه: ۱۴۴۱ / ۰۲